
2023年度 JPICの講習会に参加される皆さまへ 

 

 

このたびは JPICが開催する講習会へ申し込み、またご参加くださいまして、誠にありがとうございます。 

以下のことに注意いただきたく、お申し込み前、ご来場前に必ずご一読ください。皆さまが楽しく、気持ち

よく参加いただけるよう、ご協力、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

❖参加当日の朝の注意事項 

  体調がすぐれない場合は、参加をお控えください。 

  参加通知を受け取られた後、欠席される場合のご連絡は必要ございません。後日、当日配布予定の教材

一式をご自宅にお送りいたします。学びの一助としていただけたら幸いに存じます。 

  参加費のご返金はできかねますので、あらかじめご了承ください。 

 

❖会場でのお願い 

 

❖スタッフの取り組み 

                                        

※感染症や荒天などの理由により、延期、もしくは中止となる場合がございます。 

申し込まれた方には直接メールにてお知らせします。またホームページにも掲載しますので、当日朝、メー

ルや JPICのホームページをご確認の上、ご来場くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

    《お問い合わせ》                          

一般財団法人 出版文化産業振興財団（JPIC） 

「JPIC読みきかせ講座」係              

TEL： 03-5211-7282 

E-mail： yomikikase@jpic.or.jp 

・会場入り口での手指消毒をお願いします。 

・政府の方針を受けて、マスクの着用は個人の判断に委ねます。 

（会場内で会話をする場合はマスクの着用を推奨しています） 

・座席は自由席です。資料が置いてある座席に着席ください。お仲間との連席をご用意できない場合もご

ざいますので、受付開始時刻のご来場をおすすめいたします。 

・ご昼食は会場内で黙食していただくか、外食を推奨しています。 

・会場の設備によっては、出入り口やエレベーター前が混みあう場合がございます。その場合は、時差退席

にご協力お願いします。 

・会場によっては、1 テーブル 3 名掛けとなる場合がございます。譲り合って着席いただきますようお願いし

ます。 

 

・定期的な換気の実施 

・スタッフのマスク着用 


